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L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR AKREDITIM 

 

Neni 1 

Në Ligjin për akreditim ("Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë" numër 120/2009, 53/11, 41/14 dhe 53/16) 

në nenin 15 paragrafi (3) pika 7) në alinenë 4 lidhëza "ose" 

zëvendësohet me presje.  

Në alinenë 5 lidhëza “dhe” zëvendësohet me lidhëzën 

“ose”. 

            Pas alinesë 5 shtohet aline e re 6, si vijon:  

“-APTIS (APTIS) - së paku niveli B2 (B2)".  

Pika 8) shlyhet.  

  

Neni 2 

Dispozitat e nenit 15 paragrafi (3) pika 7) të Ligjit për 

akreditim ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 

numër 120/2009, 53/11, 41/14 dhe 53/16) dhe dispozitat e 

nenit 1 të këtij ligji me të cilin neni 15 paragrafi (3) pika 7) 

plotësohet me aline të re 6, nuk do të zbatohen nga dita e 

hyrjes në fuqi të ligjit deri më 1 shtator 2018.  

 

Neni 3 

Drejtori i cili është emëruar në periudhën nga dita e 

hyrjes në fuqi të këtij ligji deri më 1 shtator 2018, është i 

obliguar ta plotësojë kushtin për njohjen e gjuhës angleze 

më së voni në afat prej një vit nga dita e emërimit të tij.  

Drejtorit i cili nuk do ta plotësojë kushtin për njohjen e 

gjuhës së huaj në afatin e përcaktuar në paragrafi 1 të këtij 

neni, i pushon mandati.  

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".   

______________ 

1502. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУС-

ТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

технолошки индустриски развојни зони,  

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 3 мај 2018 година. 

  

Бр. 08-3047/1   Претседател 

3 мај 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНО-

ЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 

Член 1 

Во Законот за технолошки индустриски развојни 

зони („Службен весник на Република Македонија“ број 

14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009, 156/10, 127/12, 

41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 192/15, 217/15 и 

30/16), во членот 14 став (5) се менува и гласи: 

„За директор и заменик директор може да биде 

именувано лице кое ги исполнува следниве услови и 

тоа:  

1) е државјанин на Република Македонија;  

2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 

санкција забрана за вршење на професија, дејност или 

должност;  

3) да има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен;  

4) да има минимум пет години работно искуство;  

5) да има најмалку три години работно искуство на 

раководно место;  

6) да има искуство од соработка со меѓународни ор-

ганизации и институции;  

7)да поседува еден од следниве меѓународно приз-

нати сертификати за познавање на англиски јазик не 

постар од пет години и тоа:  

- ТОЕФЕЛ ИБТ со најмалку 74 бода,  

- ИЕЛТС (IELTS) со најмалку 6 бода,  

- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмал-

ку Б2 (B2) ниво,  

- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен,  

- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или  

- АПТИС (APTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).“.  

 

Член 2 

Одредбата од членот 1 од овој закон којашто се од-

несува на познавањето на англиски јазик, нема да се 

применува од денот на влегувањето во сила на овој за-

кон до 1 септември 2018 година. 

 

Член 3 

Директорот и заменик директорот кои се именува-

ни во периодот од денот на влегувањето во сила на 

овој закон до 1 септември 2018 година, се должни да го 

исполнат условот за познавање на англиски јазик нај-

доцна во рок од една година од денот на нивното име-

нување. 

На директорот и заменик директорот кои нема да го 

исполнат условот за познавање на англиски јазик во 

рокот утврден во ставот 1 на овој член им престанува 

мандатот. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“.  
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L I GJ 

PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR ZONAT 

ZHVILLIMORE  INDUSTRIALE TEKNOLOGJIKE 

 

Neni 1 

Në Ligjin për zonat zhvillimore  industriale 

teknologjike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 14/2007, 103/2008, 130/2008, 

139/2009, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 

173/15, 192/15, 217/15 dhe 30/16 ) në nenin 14 paragrafi 

(5) ndryshohet si vijon: 

“Për drejtor dhe zëvendësdrejtor  mund të emërohet 

person i cili i plotëson kushtet në vijim, dhe atë:  

1)është shtetas i Republikës së Maqedonisë;  

2)në momentin e emërimit me aktgjykim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënim ose 

sanksion kundërvajtës ndalim i ushtrimit te profesionit, 

veprimtarisë ose detyrës;  

3) ka fituar se paku 240 kredi sipas SETK ose ka kryer 

shkallen e arsimit VII/1;  

4)ka se paku pese vjet përvojë pune;  

5) të ketë së paku tre vjet përvojë pune  në vendin  

udhëheqës;  

6) të ketë përvojë   në bashkëpunim me organizatat dhe 

institucionet ndërkombëtare;  

7) të posedojë një nga certifikatat ose vërtetimet e 

njohura ndërkombëtare për njohje  të gjuhës angleze jo më 

të vjetër se pesë vjet:  

- TOEFL IBT së paku 74 pikë,  

- IELTS (IELTS) - së paku 6 pikë,  

- ILEC (ILEC) (Cambridge English:  Legal) - së paku 

nivelin B2 (B2),  

- FCE (FCE) (Cambridge English: First) - të dhënë, 

First) - të dhënë,  

- BULATS (BULATS) - së paku 60 pikë ose  

- APTIS (АPTIS) - së paku niveli Б2 (B2).".  

 

Neni 2 

Dispozitat  nga neni 1 i këtij ligji që ka të bëjë me 

njohjen e gjuhës angleze, nuk do te zbatohen nga dita e 

hyrjes në fuqi të këtij ligji deri me 1 shtator të vitit  2018 

 

Neni 3 

Drejtori  dhe zëvendësdrejtori që janë të emëruar në 

periudhën nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri me 1 

shtator të vitit 2018, janë të detyruar ta plotësojnë kushtin 

për njohjen e gjuhës angleze më së voni në afat prej një viti 

nga dita e emërimit të tij. 

Drejtorit dhe zëvendësdrejtorit  që nuk do ta plotësojnë 

kushtin për njohje të gjuhës angleze në afatin e përcaktuar 

në paragrafin 1 të këtij neni u pushon mandati. 

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

_____________ 

1503. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОМПЛЕМЕНТАРНА И 

АЛТЕРНАТИВНА МЕДИЦИНА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

комплементарна и алтернативна медицина,  

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 3 мај 2018 година. 

  

Бр. 08-3048/1  Претседател 

3 мај 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОМПЛЕ-

МЕНТАРНА И АЛТЕРНАТИВНА МЕДИЦИНА 

 

Член 1 

Во Законот за комплементарна и алтернативна ме-

дицина („Службен весник на Република Македонија“ 

број 25/15 и 39/16), во член 45 ставот (1) се менува и 

гласи: 

„За директор на јавна установа за КАМ може да би-

де избрано лице кое ги исполнува следниве услови:  

1) е државјанин на Република Македонија;  

2) во моментот на изборот, со правосилна судска 

пресуда не му е изречена казна или прекршочна сан-

кција забрана за вршење на професија, дејност или 

должност;  

3) има завршено високо образование од областа на 

медицината или фармацијата или завршен втор и/или 

трет циклус на високо образование од областа на одре-

дена КАМ метода и/или постапка;  

4) има најмалку пет години работно искуство;  

5) понуди најквалитетна програма за работа на јав-

ната установа за КАМ и 

6) поседува еден од следниве меѓународно призна-

ти сертификати или уверенија за активно познавање на 

англискиот јазик не постар од пет години:  

- ТОЕФЛ ИБТ најмалку 74 бода,  

- ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода,  

- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмал-

ку Б2 (B2) ниво,  

- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен,  

- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или  

- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).“. 

 

Член 2 

Во член 55 ставот (2) се менува и гласи: 

„За директор на Центарот за ТКМ може да биде из-

брано лице кое ги исполнува следните услови:  

1) е државјанин на Република Македонија;  

2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 

санкција забрана за вршење на професија, дејност или 

должност;  


